UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PROGRAD - Nº 2023.942

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROGRAD Nº934/2023

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS A RETIFICAÇÃO
DO EDITAL PROGRAD Nº 934/2023, sobre abertura de inscrições para o PROCESSO SELETIVO para o
preenchimento de 01 (uma) vaga para professor orientador e 01 (uma) vaga para Egresso para executar a
Encomenda Governamental: “Paradigma do Perfil dos Estudantes de Graduação: uma pesquisa em rede
sobre o ingresso, a Permanência e o Egresso do Sistema Estadual de Ensino Superior do Paraná a ser
realizado pela Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), COMO SEGUE:

Do item 4. DOS REQUISITOS OBRIGATÓRIOS PARA A INSCRIÇÃO

Excluir o item 4.5 onde consta:

4.5. Não estar recebendo regularmente, por período determinado, bolsas provenientes de outras
Instituições de Fomento (Fundação Araucária, TECPAR, CAPES, CNPq e IEES, dentre outras), mesmo
estando o bolsista vinculado a projetos distintos, independentemente da carga horária fixada em cada um
dos projetos.

Ponta Grossa, 12 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Miguel A. de Freitas Jr., Pró-reitor de Graduação, em
12/12/2023, às 14:38, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 1761493 e o código CRC 176AC12B.

23.000077568-6 1761493v7